



**Styre:** Fakultet for kunst, musikk og design

**Dato:** 30.08.2023

**Arkivsaknr:** 2023/155-6

**Styresak:**

55/23

**Møtedato:** 07.09.2023

---

## Opprette lokalt redelighetsutvalg på KMD

Som det fremgår av vedlagte notat (2022/5223-SILSÆ) til fakultetene og universitetsmuseet fra universitetsledelsen, skal det opprettes lokale redelighetsutvalg ved fakultetene for å styrke arbeidet med forskningsetikk ved UiB:

«For å styrke UiBs arbeid med å oppdage, behandle og rapportere om saker om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer og vitenskapelig uredelighet skal det opprettes faste, lokale redelighetsutvalg ved hvert fakultet som skal utrede sakene. Retningslinjene oppstiller følgende krav til utvalgenes oppnevning, sammensetning og kompetanse: § 6. Lokalt redelighetsutvalg Fakultetsstyret skal oppnevne et lokalt redelighetsutvalg. Utvalget skal ha minst tre medlemmer og ledes av pro/visedekan med ansvar for forskning. Utvalget må ha nødvendig kompetanse i forskning og forskningsetikk. Det kan oppnevnes ett medlem som ikke er ansatt ved fakultetet. Ved behov kan dekanen oppnevne et ad hoc medlem til utvalget.»

Personene under fra Fakultet for kunst, musikk og design som har blitt forespurt om å sitte i det lokale redelighetsutvalget har alle den nødvendige kompetansen i forskningsetikk og har takket ja til forespørselen.

Forslag til vedtak: «Fakultet for kunst, musikk og design oppretter et lokalt redelighetsutvalg frem til 31. juli 2025 under ledelse av Jostein Gundersen (visedekan for forskning, Fakultet for kunst, musikk og design). Øvrige medlemmer blir Ashley Booth (professor, Institutt for design), Claire Ghetti (professor, Griegakademiet – Institutt for musikk) og Anne-Helen Mydland (professor, Kunstakademiet – Institutt for samtidskunst). Utvalgets sekretær blir Torgeir Rinke Bangstad (forskningsrådgiver, Fakultet for kunst, musikk og design)».

Frode Thorsen  
Dekan

TORBAN.30.08.2023

• Vedlegg:

2022/5223-SILSÆ Notat fra universitetsledelsen (21.02.2023) om nyretningslinjer for behandling av saker om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer ved Universitetet i Bergen



Fakultetene og museet

Referanse

2022/5223-SILSÆ

Dato

21.02.2023

## **Nye retningslinjer for behandling av saker om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer ved Universitetet i Bergen og opprettelse av faste lokale redelighetsutvalg ved hvert fakultet**

Høsten 2022 la en styringsgruppe bestående av Det sentrale Redelighetsutvalget fram forslag for å styrke den forskningsetiske innsatsen ved UiB, herunder forslag til nye retningslinjer for behandling av saker om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer ved UiB. Forslagene har også blitt drøftet i dekanmøte.

Universitetsstyret vedtok nye retningslinjer i styremøte 2. februar 2023. Retningslinjene er en videreføring av tidligere retningslinjer, med enkelte vesentlige endringer. De tydeliggjør roller, ansvar og oppgaver knyttet til mottak av meldinger og behandling av saker om mulig vitenskapelig uredelighet ved UiB. Følgende punkter utgjør endringer sammenlignet med tidligere retningslinjer:

- Instituttleder er mottaker av meldinger om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer.
- Faste, lokale redelighetsutvalg opprettes ved hvert fakultet.
- UiBs rapporteringsplikt til Granskingsutvalget tydeliggjøres.
- Bistand til å gjenopprette omdømme til forskere som feilaktig er beskyldt for uredelighet er tatt inn i en egen bestemmelse.

### **Opprettelse av faste lokale redelighetsutvalg ved hvert fakultet**

For å styrke UiBs arbeid med å oppdage, behandle og rapportere om saker om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer og vitenskapelig uredelighet skal det opprettes faste, lokale redelighetsutvalg ved hvert fakultet som skal utrede sakene. Retningslinjene oppstiller følgende krav til utvalgenes oppnevning, sammensetning og kompetanse:

#### **§ 6. Lokalt redelighetsutvalg**

*Fakultetsstyret skal oppnevne et lokalt redelighetsutvalg. Utvalget skal ha minst tre medlemmer og ledes av pro/visedekan med ansvar for forskning. Utvalget må ha nødvendig kompetanse i forskning og forskningsetikk. Det kan oppnevnes ett medlem som ikke er ansatt ved fakultetet. Ved behov kan dekanen oppnevne et ad hoc medlem til utvalget.*

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ephorte

De lokale redelighetsutvalgene bør etableres i løpet av våren 2023 med tanke på oppstart høsten 2023. Informasjon om utvalgssammensetningen bes sendes til sekretariatet for Redelighetsutvalget ved UiB (silje.setre@uib.no og helge.hovik@uib.no).

Det er også utviklet en ny nettside om forskningsetikk, [www.uib.no/forskningsetikk](http://www.uib.no/forskningsetikk), som samler relevant informasjon om forskningsetikk, nasjonale og lokale retningslinjer, rutiner og kurs.

Dersom det er spørsmål knyttet til de nye retningslinjene, kan det faste [sekretariatet](#) for Redelighetsutvalget ved UiB kontaktes.

Vennlig hilsen

Margareth Hagen  
rektor

Tore Tungodden  
fung. universitetsdirektør

Vedlegg:

[Nye retningslinjer for behandling av saker om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer ved Universitetet i Bergen](#)